ДОГОВОР
об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам

город Братск                                                                                            « ____» _______________ 20___ г.

 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида

№ 64» муниципального образования города Братска, именуемое в дальнейшем «Учреждение», юридический
адрес: Россия, Иркутская область, город Братск, жилой район Центральный, улица Кирова 23А, действующего

на основании лицензии №  10446 от 26 ноября 2018 года, выданной  на срок бессрочно Службой по контролю

и надзору в сфере образования Иркутской области, закона «Об образовании» от 29.12.2012 г. № 273 согласно
статьи № 54, Постановления правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706 «Об утверждении правил оказания

платных образовательных услуг», Устава Учреждения, утвержденным приказом департамента образования

администрации  города Братска № 457 от 16 августа 2017 года в лице заведующего Чугуновой Наталии

Алексеевны, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и родители (законные
представители) _________________________________________________________________________________

                                                     (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

именуемые в дальнейшем «Заказчик», действующие в отношении несовершеннолетнего:

_______________________________________________________________________________________________
                                                         (фамилия, имя, отчество ребёнка, дата рождения),

именуемом  в дальнейшем «Воспитанник», заключили настоящий договор об образовании на обучение по

дополнительным образовательным программам.

1. Предмет договора
1.1. «Исполнитель» обязуется предоставить образовательную услугу, а «Заказчик» обязуется оплатить

дополнительную платную образовательную услугу

_______________________________________,
(наименование дополнительной образовательной услуги)

1.2. Форма обучения – очная, язык обучения – русский.

1.3. Настоящий договор определяет реализацию программы дополнительного образования между
«Исполнителем» и «Заказчиком».

 1.4. Срок освоения дополнительной образовательной программы на момент подписания Договора составляет

до 31.05.2024г.

1.5.  Количество занятий в неделю 2. Форма предоставления услуг индивидуальная, групповая.

2. Обязанности сторон:

2.1. «Исполнитель» обязуется:
2.1.1. Зачислить ребёнка по заявлению «Заказчика» о приеме на обучение по программе дополнительного

образования. Дополнительная образовательная услуга не может быть оказана взамен или в рамках основной

образовательной деятельности, финансируемой за счет бюджетных средств.

2.1.2. Создать необходимые условия для оказания платных образовательных услуг.
2.1.3. Обеспечить кадровый состав специалистов, утвердить дополнительные образовательные программы.

2.1.4. Проводить платные дополнительные услуги согласно расписания занятий.

2.1.5. Представлять по требованию «Заказчика» план работы, вести табель посещений, приглашать родителей.
 2.2. Педагогические работники обязаны:

 2.2.1. Обладать профессиональными умениями, постоянно их совершенствовать. Владеть современными

технологиями обучения и воспитания.
2.2.2. Сотрудничать с семьей по вопросам воспитания и обучения ребенка.

2.2.3. Нести ответственность за реализацию не в полном объеме программы дополнительного образования,
жизнь и здоровье детей во время образовательного процесса.

2.3. «Заказчик» обязуется:

2.3.1. Соблюдать договор, заключенный между «Исполнителем» и «Заказчиком».

2.3.2. Своевременно до 10 числа каждого текущего месяца вносить установленную плату за
дополнительную образовательную услугу.

2.3.3. Обеспечивать своевременный приход «Воспитанника» на занятия согласно расписания.

 3. Права сторон
3.1. «Исполнитель» имеет право:

3.1.1. Отказать в заключение договора об оказании дополнительных образовательных услуг при наличии

медицинского заключения о состоянии здоровья «Воспитанника», делающего невозможным или

педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

 3.1.3. Изменять расписание предоставления платных образовательных услуг в связи с производственной
необходимостью (исключительно в крайних случаях).

 3.1.5. Отчислить «Воспитанника»  из группы дополнительной платной  образовательной услуги: а) по

заявлению «Заказчика»;  б) в случае небезопасного для других детей, поведения «Воспитанника».

3.1.6. Расторгнуть настоящий договор досрочно при систематическом (два или более раза) невыполнении
«Заказчиком» своих обязательств в соответствии с настоящим договором, уведомив его за 5 дней: а)

просрочка оплаты  дополнительных образовательных услуг;

3.1.7. Защищать свою профессиональную честь, достоинство.

3.2. Заказчик имеет право:

3.2.1. «Заказчик» вправе получать от «Исполнителя» информацию по вопросам организации и обеспечения
надлежащего предоставления услуг,  знакомиться с ходом и содержанием образовательного процесса,

результатами освоения программы дополнительного образования.

 3.2.4. Требовать выполнения условий настоящего договора.

3.2.5. Расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке  без объяснения причин, предварительно
уведомив об этом «Исполнителя»  за 5 дней.

 3.2.6. Присутствовать на любых занятиях с воспитанником при условии предварительной договоренности с

педагогом.

4. Ответственность сторон

 4.1. Стороны несут взаимную ответственность за обязательное соблюдение условий настоящего договора. За

неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, принятых на себя по настоящему договору,
стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

 5. Размер, сроки и порядок оплаты за оказание платных образовательных услуг.

5.1. Оплата производится ежемесячно, в срок не позднее 10 числа каждого текущего месяца, в безналичном
порядке на индивидуальные лицевые счета  «Воспитанника» в соответствии с названием дополнительной

услуги. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается.

5.2. Перерасчет платы не производится в случае непосещения воспитанником разовых или

нескольких занятий в месяц по любой причине.   Только в  случае непосещения по уважительной

причине полного календарного месяца – пропущенный месяц не оплачивается.

6. Порядок изменения и расторжения договора

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны и являются его неотъемлемой частью

только в том случае, если они составлены в письменном виде и подписаны  обеими сторонами. Особые

условия к настоящему договору, дополнения и изменения оформляются дополнительным соглашением к
договору.

7. Порядок разрешения споров

7.1. В случае невозможности разрешений разногласий путем переговоров стороны руководствуются
действующим законодательством Российской Федерации.

8. Срок действия договора

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами   и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.

9. Прочие условия
9.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу: один экземпляр

хранится в Учреждении; другой экземпляр выдается «Заказчику».
9.2. Зачисление «Воспитанника» на дополнительную платную образовательную услугу без оформления

настоящего договора не производится.

10. Адреса и реквизиты сторон,  подписавшие настоящий договор:
«Исполнитель»:

Заведующий МБДОУ «ДСОВ № 64»

Чугунова Наталия Алексеевна

 ____________________________

Адрес: г. Братск, ул. Кирова 23А

Телефон: 46-98-20, 46-96-56
М.П.

Отметка о получении 2-го экземпляра «Заказчиком»:
Дата______________Подпись__________________

«Заказчик»:

__________________________________
(Ф.И.О. родителя, законного представителя)

___________________________________

                        (подпись)

Адрес:_____________________________

Телефон____________________________

		2023-10-25T12:05:50+0800
	Чугунова Наталия Алексеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью